
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

28.09.2023г.                                                                 № 275/А 

с. Чистополье 

 

О допуске сотрудников МБОУ Чистопольская СОШ 

 к обработке персональных данных  

в 2023-2024 учебном году  

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27 июля 2006 г. №152 – ФЗ «О 

персональных данных», Постановления правительства РФ от 21.03.2012 г. №211 

«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных»»,  «Положением о защите, обработке и передаче персональных данных 

работников и обучающихся МБОУ Чистопольская СОШ», для обеспечения 

выполнения своих трудовых функций  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Допустить Девлетшаеву Э.К., делопроизводителя, ответственного за ведение 

воинского учёта, к обработке персональных данных работников и обучающихся 

старше 16 лет.  

2. Допустить Сагирову Е.А., заместителя директора по УВР, Кононенко Е.В. 

заведующего СП., отвественных за организацию питания, к обработке 

персональных данных обучающихся и их родителей (законных представителей).  

1. Допустить Сагирову Е.А., заместителя директора по ВР, Кондратенко Л.П., 

заместителя директора по УВР к обработке персональных данных обучающихся, 

состоящих на различных формах учёта, обучающихся из малообеспеченных и 

многодетных семей, ОВЗ, ПМПК, МСЭ. 

2. Допустить классных руководителей 1-11 классов, воспитателей структурного 

подразделения к обработке всех персональных данных обучающихся и их 

законных представителей своих классов.  

5. Допустить: Аблякимову П.Д., педагога организатора к обработке 

персональных данных обучающихся и педагогов, принимающих участие в 

различных конкурсах, соревнованиях, фестивалях, олимпиадах.  

6. Допустить заместителя директора по УВР Кондратенко Л.П. к обработке 

персональных данных выпускников школы, а также  

к обработке персональных данных учителей, принимающих участие в ГИА.  

7. Допустить руководителей школьных методических объединений к работе с 

персональными данными членов МО.  

8. Допустить председателя первичной профсоюзной организации Химченко 

С.Ю. к работе с персональными данными членов ППО.  

9.Указанным лицам в своей деятельности при работе с персональными данными 

руководствоваться Федеральным законом РФ от 27 июля 2006г. № 152 – ФЗ «О 

персональных данных», «Положением о защите, обработке и передаче 

персональных данных работников и обучающихся МБОУ Чистопольская СОШ» 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 


